
Wijziging Regeling Nederlandse tarieven ingevolge de Schepenwet

Regeling tot wijziging van de Regeling
Nederlandse tarieven ingevolge de Sche-
penwet

21 maart 2005/Nr. HDJZ/SCH/2005-660
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 72, eerste lid, van de
Schepenwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling Nederlandse tarieven inge-
volge de Schepenwet wordt als volgt
gewijzigd:

A
Na artikel 21 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 21a
Indien een onderzoek ten behoeve

van de afgifte van een certificaat als
bedoeld in de paragrafen 2 en 4 wordt
uitgevoerd door een erkend klassenbu-
reau, is voor de behandeling van de
aanvraag van het certificaat een tarief
verschuldigd van € 115.

Met de behandeling van een aanvraag
als bedoeld in het eerste lid, wordt
gelijkgesteld de gelijktijdige behande-
ling van twee of meer aanvragen, indien
de onderzoeken worden uitgevoerd door
hetzelfde klassenbureau en de tarieven
voor de aanvragen aan dezelfde aanvra-
ger worden gefactureerd.

B
In bijlage 1, onder a, wordt in de tabel
bij de categorie Patrouille-, peil- en
meetvaartuig onder overname met lang-
lopende certificaten ‘€ 1.167’, vervan-
gen door: € 1.667.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
worden geplaatst in de Staatscourant, de
Curaçaosche Courant en het Afkondi-
gingsblad van Aruba.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1. 

2. 

Toelichting

Algemeen
Aan de Regeling Nederlandse tarieven
ingevolge de Schepenwet wordt een
nieuw artikel toegevoegd met een tarief
voor de behandeling van de aanvraag
van een certificaat indien het onderzoek
door een erkend klassenbureau wordt
verricht. Daarnaast wordt een fout in
een tarief hersteld.

Administratieve lasten
De onderhavige regeling leidt niet tot
administratieve lasten voor het bedrijfs-
leven. Een voorontwerp van deze rege-
ling is derhalve niet voorgelegd aan het
Adviescollege toetsing administratieve
lasten.

Artikelsgewijs

Artikel I

Onderdeel A
De Regeling Nederlandse tarieven inge-
volge de Schepenwet bevat tarieven
voor de scheepvaart die voortvloeien uit
de Schepenwet. In deze regeling zijn
onder meer tarieven opgenomen die de
Scheepvaartinspectie in rekening brengt
voor het verrichten van onderzoek en de
afgifte van een certificaat.
   In de praktijk komt het voor dat onder-
zoek ten behoeve van afgifte van een
certificaat als bedoeld in de paragrafen 2
en 4 van de Regeling Nederlandse tarie-
ven ingevolge de Schepenwet wordt
verricht door erkende klassenbureaus.
De aanvraag van een certificaat moet
ook in die gevallen bij de Scheepvaartin-
spectie worden gedaan. Dat volgt onder
meer uit artikel 4:1 van de Algemene
wet bestuursrecht, waarin is bepaald dat
de aanvraag tot het afgeven van een
beschikking wordt ingediend bij het
bestuursorgaan dat bevoegd is op de
aanvraag te beslissen. Een certificaat is
aan te merken als een beschikking en bij
de afgifte van het certificaat handelt de

Scheepvaartinspectie als een bestuursor-
gaan. Derhalve dient de aanvraag tot
afgifte van een certificaat bij de Scheep-
vaartinspectie te worden ingediend.
   In de situatie dat het onderzoek door
een klassenbureau wordt verricht, wordt
het tarief voor de behandeling van de
aanvraag en voor het verlenen van het
certificaat door de Scheepvaartinspectie
in rekening gebracht. Het onderzoek
wordt door het klassenbureau in reke-
ning gebracht. In de Regeling Neder-
landse tarieven ingevolge de Schepen-
wet is voorzien in een apart tarief voor
het verlenen van een certificaat. Een
apart tarief voor de behandeling van een
aanvraag van een certificaat ontbreekt
echter. Derhalve voegt onderhavige rege-
ling een artikel 21a toe aan de Regeling
Nederlandse tarieven ingevolge de Sche-
penwet met een tarief voor de behande-
ling van de aanvraag van een certificaat
indien het onderzoek door een erkend
klassenbureau wordt verricht. In het
kader van de behandeling van de aan-
vraag zal de Scheepvaartinspectie het
klassenbureau informeren over de uit te
voeren inspecties.
   Het tweede lid van artikel 21a betreft
de situatie dat een aanvrager twee of
meer aanvragen voor certificaten gelijk-
tijdig indient en de onderzoeken worden
uitgevoerd door hetzelfde klassenbu-
reau. Indien aanvragen aan dezelfde
aanvrager worden gefactureerd, dan is
ingevolge dat artikellid slechts een keer
het tarief voor de aanvraag verschuldigd.

Onderdeel B
In bijlage 1, onder a, in de tabel bij de
categorie Patrouille-, peil- en meetvaar-
tuig onder overname met langlopende
certificaten was per abuis een tarief
opgenomen van € 1.167 in plaats van
€ 1.667. Dat is met deze wijziging her-
steld.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 29 maart 2005, nr. 60 / pag. 25 1


